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Késhilli_Prolarorinl § Kosovés (KPK), bazuar né Ligjin 06/L-056 pér Késhillin Prokurorial té
Kosovés, Ligjin Nr.03/L-225 pér Prokurorin e Shtetit-dhe Ligjin Nr. 06/ L - 057 pér Pérgjegjsing
Disiplinore & Gjyqtaréve dhe Prokuroréve dhe Organizatat e Shoqérisé Civile: FOL, itternews
Kosova dhe Debate Center nénshkruajné kété Memorandum Mirékuptimi:

Neni 1 [Fushéveprimi]

Ky Memorandum Bashképunimi ndérmjet KPK-sé né njérén ang, dhe Fol, Internews Kosova dhe
Debate Center n& anén tjetér lidhet me qgllim 8 zbatimit t& projektit “Accousntable, Credible and
Transparent Justice Sector in Kosova- ACT-]$" (Shqip- Sistemi i Drejtésisé né Kosové i Pérgjegishém,
i Besueshém dhe Transparent”). Ky projekt &hté financuar nga INL (Byroja e Narkotikéve
Ndérkombétar dhe Céshtjeve t& Zbatimit t& Ligjit) dhe do té zbatohet nga Fol, Internews Kosova
dhe Debate Center.

Neni 2 [Q&llimi i Memorandumit]

Qeéllimi i kétij memorandumi &shié t& pércakiojé veprimet e pérbashkéta ndérmjet KPK-sé dhe
FOL, Internews Kosova dhe Debate Center pér zbatimin e projektit i cili ka pér qéllim rritjen e
fransparencés dhe Hogaridhénies né Sistemin Drejtésise né Kosové.

Neni 3 [Pérgjegjésité e KPK-sé]

Me qéllim & realizimit t& aktiviteteve nga projekti, Késhilli Prokurorial i Kosovés (KPK) dhe
Prokurori i Shtetit do u lejojné gasje monitoruesve né objektet e prokurorisé dhe KPK-sé me
qe€Him t& realizimit 6 vizitave dhe aktiviteteve me studentst.

Monitoruesve do t& u mundésohet pércjellja dhe monitorimi i té gjitha mbledhjeve & Késhillit
Prokurorial 1& Kosovés.

Monitoruesve do t& ju mundésohet t& kené qasje né t& dhénat statistikore né lidhje me punén e
KPK-s&, né planet e punés dhe né vendimet tjera t& lejueshme.

KPK merr pérsipér q& t& ju ofrojé qasje né dokumente publike & giith& monitoruesve, né
pérputhshméri me Ligjin 06/1-081 pér Qasje né Dokumente Publike, pérfshiré dokumeritet dhe
informatat lidhur me punén e KPK-sé.

KPK do 1¢ lejojé qé FOL, Internews Kosova dhe Debate Center 8 bené vizita t& rregullta ng
Prokurorité Themelore pér géllim t¢ monitorimit t& infrastrukturés dhe kushteve t& punés.

KPK do & lejojé pérfshirjen dhe pasurimin e Konentarit t¢ Kodit t& Etikés pér Prokurorin e Shtetit me
raste (€ reja € monitoruesit (studentét) do t& nxjerrin gjaté monitorimit.

Pasutimi 1 komentarit me raste t& reja do & behet né bashképunim & ngushté me Késhillin
Prokurorial té Kosovés.



Gjaté realizimit t¢ kétij projekli né bashképunim me prokurorét, mund t& filmohen reportazhe t&

rubrikés “Prokuroria” filmimi dhe transmetimi i 18 cilave do kryhet vetém pas miratimit nga
Kryeprokureri i asaj prokurorie,

KPK nuk merr pérsipér asnjé detyrim financiar, apo ¢farédo lloji jetér t& shpenzimit né raport me
monitoruesit.

Neni 4 [Pérgjegjésité e FOL, Internews Kosova dhe Debate Center]

FOL, Internews Kosova dhe Debate Center garantojng menaxhimin né térésj té projekit
“Sistemi 1 Drejtésisé né Kosové i Pérgjegjshém, i Besueshém dhe Transparent”.

FOL, Internews Kosova dhe Debate Center do t& garantojné qé ¢do monitorues do 16 nénshkruajé,
si kusht pér punésim, njé deklaraté konfidencialiteti g& ¢do informacion i marrd sipas
procedurave t& monitorimit t& rasteve prokuroriale do t& trajtohet né pérputhje me legjislacionin
né fugi qé pércakton qasjen né dokumente publike apo né informacione té ndjeshme 1€ karakterit
prokurorial.

Té dhénat e grumbulluara nga monitorimi do t& pérdoren pér informimin e publikut pér t&
analizuar rrjedhén e procedurave duke mos identifikuar t¢ dhénat personale 8 personave @
pérfshiré né proceset gjiyqésore.

Raportet dhe publikimet qé burojné nga monitorimi pér géllime t& kétij projekti do t& reflektojns
ne térési parimin e konfidencialitetit, pavarésisé dhe paanésisé sé proceseve si dhe gasjen
profesionale, analitike dhe etike.

Palét nénshkruese zotohen né respektimin e ploté dhe rigoroz t¢ t& drejtave dhe obligimeve qé
rjedhin nga kjo marréveshje dhe njskohésisht angazhohen dhe véng né dispozicion kapacitetet
e tyre njerézore dhe infrastrukturore pér qéllim (& realizimit t& marréveshjes.

Neni 5 [Parimet q& geverisin kété Memorandum]

Palét pajtohen g& né zbatimin e kétij Memorandumi & ndjekin parimet e transparencés sé ploté,
integritetit dhe angazhimit né mirébesim ndérmjet tyre.

Palét dakordohen qé me q&llim t& koordinimit sa mé t& miré t8 aktiviteteve nga kjo marréveshje
%@ caktojné nga njé person kontaktues ¢ cilét do té lehtésojné implementirnin e marréveshjes.

Neni 7 [Zgjidhja e Mosmarréveshjeve]

NE rast t¢ mosmarréveshjeve t& mundshme né lidhje me kété Memorandum Mirgkuptimi, palét
dakordohen gé t& angazhohen né negociata me qéllim té zgjidhjes s& mosmarréveshjes.



Neni 8 [Kohézgjatja]

Ky Memorandum vé bazat e bashképunimit né mes té KPK-sé dhe FOL, Internews Kosova dhe
Debate Center deri né pérfundim té Projektit, me daté, 31 dhjetor 2021, me mundési vazhdimi.

Neni 9 [Ndryshimi i Memorandumit]

Ky Memorandum Mirékuptimi mund t& plotésohet apo ndryshohet me marréveshje me shkrim
nga té dy palét.

Neni 10 [Nénshkrimi i Memorandumit]

Ky Memorandum é&shté pérpiluar né dy kopje identike, nga njé kopje pér secilén palé
nénshkruese.

Neni 11 [Hyrja né fuqi]
Memorandumi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga té dyja palét nénshkruese.
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